Синцова

Матеріал присвячено 150-річчю від дня народження відомого українського
математика, доктора математики (1898), професора (1903), академіка
АН УРСР (1939), заслуженого діяча науки УРСР (1935) Дмитра Матвійо-
вича Синцова.

Дмитро Матвійович Синцов народився 8(20) листопада 1867 р.
в м. В’ятка (Кіров) у родині лікаря. Середню освіту здобув у 3-й
Казанській гімназії, яку закінчив із золотою медаллю в 1886 р.
і того самого року вступив на фізико-математичний факультет
Казанського університету.